C Moskau ist die Hauptstadt unseres Landes.
D Moskau ist die Stadt unseres Landes.

21. Дополните предложеие: Ich fahre mit dem…
A Auto
B Schrank
C Erzählung
D Buch

22. Подберите синоним к слову leben (жить):
A lesen
B gehen
C wohnen
D treiben

23. Найдите соответствие:
1. neunzig A 1000
2. sechshundertfünf B 90
3. tausend С 605
4. einundzwanzig D 21

24. Переведите на русский язык предложение: Мы будем читать книгу.
A Wir werden ein Buch lesen.
B Wir sind ein Buch lesen.
C Wir haben ein Buch lesen.
D Wir werden ein Buch sehen.

25. Найдите инфинитив глагола «делать»
A machst

[...]

Поэтому я поступил после окончания школы в железнодорожный техникум. Теперь я студент 2
курса. В нашем техникуме 7 отделений.

Задание 2.13.1.3
6 - sechs, 10 - zehn, 11- elf, 17 - siebzehn, 22 - zweiundzwanzig, 36 - sechsunddreiβig, 57 -
siebenundfȕnfzig, 161 – einhunderteinundsechzig, 243 - zweihundertdreiundvierzig, 603 -
sechshundertdrei, 789 - siebenhundertneunundachtzig, 900 - neunhundert, 1000 - eintausend, 1254 -
eintausendzweihundertvierundfȕnfzig, 2165487 –zwei Millionen einhundertfȕnfundsechzigtausend
vierhundertsiebenundachtzig, 5026359 - fȕnf Millionen
sechsundzwanzigtausenddreihundertneunundfȕnfzig.
Прочитайте следующие даты:
1740 - siebzehnhundertvierzig, 1861- achtzehnhunderteinundsechzig, 1917 -
neunzehnhundertsiebzehn, 1941 – neunzehnhunderteinundvierzig, 1980 - neunzehnhundertachtzig,
2000 - zwanzighundert, 2005 - zwanzighundertfȕnf, 1567 - fȕnfzehnhundertsiebenundsechzig, 1252 -